menempuh studinya sangat tidak terbatas dan memberikan yang terbaik

kepada masyarakat yang hanya bisa bahasa Arab saja, tetapi mereka juga

memproduksi buku-buku yang isinya berkaitan dengan buku-buku yang

mereka pelajari. Salah satu contohnya adalah al-Raniri, beliau wafat pada

tahun 1068 H/1658 M. Sebelum meninggal beliau menulis karyanya berjudul

“Sirat al-Mustaqim”, Abdurahman al-Singkel dengan “Mir‟at al-Thullab”.

Anshari dan buku-buku fikih lainnya dari mazhab Syafi'i. Ulama al-Singkel

dan al-Raniri memang disusul oleh beberapa tokoh kemudian. Salah satunya

yaitu Muhammad Arsyad al-Banjari yang wafat pada pada abad ke-18 atau

tahun 1227 H/1812 M, beliau masih sempat menulis buku tentang Sabil al-

Muhtadin. Dawud ibn Abd Allah al-Fatani wafat setelah tahun 1259 H/18 3,

meninggalkan karya-karya mereka antara lain Furu' al-Masail, Bughat al-

Thullab, Hidayat Muta'allim, dan Jami' al-Fawa'id. Yang lebih menarik lagi,

Mahalli), Syarh al-WaraQat, Syarh al-Burdah al-Mandih, Manasik al-Hajj,

Kitab fi al-Hijad, dan lain sebagainya yang belum disebut. Ulama besar dari

Mesir ini dipanggil sang khaliq pada 864 H/1460 M.
16

Salah satu juga ulama yang terkenal sebagai mushannif atau

pengarang kitab kuning yaitu „Abd Al-Wahhab Khallaf. Beliau adalah salah

satu tokoh ulama modern yang lahir pada tahun 1888 M. Di kota Kifr al-

Zayyat. Beliau mempelajari al-Qur‟an semenjak umur 12 tahun. Setelah itu,